maius monasterium accipiat ab episcopali sede distribuat per decantas ubi 

monachi et clerici11  habitant12, et per ecclesias seas; et misteritun sacri 
babtismatis in monasteriis et 	ecclesiis sois laciant. Et ut huitts Ilustre 

scriptionis patent cansa, posteris intimare curattiumus me pro rebus supra-

dieta, ttidelicet decimis, quartis clericorum iusticiis, multa pertulisse et in 

multa concilia deuenisse cum Grimaldo Abate Sancti Victoriani, 

l'anden' multis laboribus perlatis, pluribus bonis expensis", religioso-

rum uirorum concilio et ut predicturn est, obsecratione atque precepto 

domni mei regis Sancii filiique sui Petrin, ductus super omnia eterni mune- 

ris retributione, harte cartam donationis atque corroborationis 	hono- 
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rem Dei et ad sustentam [en] religíosorum monachorum in supradicto 
monasterio Deo militantium facere studui. Hec ergo omnia superius con-
cessa libere et ingenue prefato loco, eterne retributionis non immemor, 
deuotamente concedo ad stipendium fidelium monachorum ibi Deo 
seruintium, ita ut nullus meorum successorum, nulla secularis uel eccle-
siastica persona audeat deinceps ex suppradictis bonis auferre monasterio 
beatissimi Victoriani abbatis. Si quis sane sane'' [sic] quod fieri minime 
credo, contra hoc factum nostrum uenire temptauerit, in primis ira' Dei 
incurrat et a sacratissimo corpore ac sanguine domini nostri Ihesu Christi 
alienus fíat et anatematis iudicio" subiaceat et hec nostra scriptio semper 
firma permaneat, amen". 

'Ego Raimundus, gratia Dei' Rotensis episcopus2', obsecratione atque 
iussione" domni mei regis Sancii f Migue sui Petri, hanc cartam laudo, con-
firmo et corroboro et sigillum meum appono". 

Signum (signo) Ildefonsi Dei gratia regis Aragonis, comitis Barchinone 
marchionisque Prouincie. 

Signum (signo) Petri Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinone, qui hoc 
laudo et firmo et cum hoc signo meo corroboro per preces Martini abbatis2". 

Ego Sancius Dei gratia Aragonensium rex, Ranimiri regis filius, hanc 
cartam rogaui atque precepi fieri et hoc s[ignum] (signo) feci. 

(Firma de Pedro I en caracteres árabes)27. 

Facta carta anno ab incarnatione Domini .M2.XC2.I., in mense iunio, in 
castro quod dicitur Montson. Regnante domino nostro Ihesu Christo et sub 
illius imperio rex Sancius in Aragone et in Pampilonia. Rex autem Petrus 
sub Dei gratia et patris sui in Suprarui et in Ripacrucia, et gradas Deo altis-
simo ambos in Montson. Episcopus Petrus in lacea". Grimaldus abbas in 
Sancto Victoriano. S[enior] Lop Garzez in Unocastello et in Banasto. 
S[enior] don Pedro in Boltania. S[enior]don kaluet in Elson et in Auinzala. 
S[enior] Ramon Galin in Stata. S[enior] Exemen Garzez et s[enior] 
Ennecho Sangiz5' in Montson".